
SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ KNIHOVNA V ÚSTÍ NAD LABEM
W. Churchilla 3, Ústí nad Labem

ČTVRTEK  
15. 11.

17:00 PROMÍTÁNÍ FILMU PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

Pasteur
Ve spolupráci s Academia film Olomouc 
V roce 1885 pokousal malého chlapce Josepha Meistera vzteklý pes. Jeho jedinou
nadějí byl vědec provádějící experimentální léčbu vztekliny, v té době ovšem pouze
na zvířatech. Oním badatelem nebyl nikdo jiný než francouzský chemik Louis Pasteur.
Devítiletý Joseph se tak stal prvním pacientem, který byl očkován proti vzteklině.
Hrané části dokumentu rekonstruují průběh událostí a jsou doplněny o fascinující
vizualizace, které ilustrují jak mikroorganismy, tak průběh nemocí v tělech zvířat i lidí.

Doporučujeme rezervaci míst na www.tydenvedy.cz            Vstup volný

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘIGENERÁLNÍ PARTNER LOKÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

POŘÁDÁ


